
Управление образования 
Администрации Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ

от 27.11.2018 №356

Об организации предоставления 
сертификатов дополнительного 
образования

В соответствии с положением о персонифицированном 
дополнительном образовании детей в Ярославском муниципальном районе, 
утвержденном Постановлением Администрации Ярославского 
муниципального района от 13.11.2018 № 2372 «Об утверждении Положения 
о персонифицированном дополнительном образовании детей в Ярославском 
муниципальное районе» в целях формирования реестра сертификатов
дополнительного образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) 
детей, проживающих на территории Ярославского муниципального района, 
заявлений о предоставлении сертификатов дополнительного образования и 
регистрации в реестре сертификатов дополнительного образования с 01. 03. 
2019 года.

2. Назначить ответственным за ведение реестра сертификатов 
дополнительного образования МУДО ЦДТ «Ступеньки» ЯМР (далее -  
Организатор ведения реестра).

3. Определить организации, осуществляющие в соответствии с 
пунктом 2.8 Положения о персонифицированном дополнительном 
образовании детей в Ярославском муниципальном районе, утвержденном 
Администрацией Ярославского муниципального района от 13.11.2018 № 
2372 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном 
образовании детей в Ярославском муниципальном районе» прием и 
регистрацию Заявлений (приложение 1).

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования 
ведется в электронной форме с использованием информационной системы 
АИС «Реестр сертификатов дополнительного образования» 
(http://pfdo.yarcloud.ru/).

5. Организатору ведения реестра не позднее 01.01. 2019 года 
предоставить доступ организациям, указанным в приложении 1, к 
необходимому для осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках

http://pfdo.yarcloud.ru/


Информационной системы функционалу, в соответствии с правами, 
определенными для соответствующих организаций.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования

Гурьева Галина Викторовна 
(4852)32-03-05

Е.А. Костыгова


